АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

77 а4веслв 20251. № 357
О внесении измененийв приложение к постановлению администрации города Рязани

от 02.11.2023 №14092 «Об утверждении Порядка выявления, перемещения и временного
хранения брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств

на территории муниципального образования — город Рязань»

В целях оперативного и квалифицированного решения вопросов, отнесенных
к компетенции администрации города Рязани, а также в связи с организационно-штатными
изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 02.11.2023

№ 14092 «Об утверждении Порядка выявления, перемещения и временного хранения
брошенных, разукомплектованных, бесхозяйных транспортных средств на территории
муниципального образования — город Рязань» (в редакции постановления администрации.
города Рязани от 19.02.2024 №2060) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«2) разукомплектованное транспортное средство - транспортное средство, имеющее

внешние технические неисправности (отсутствие одного или нескольких колес, дверей, стекол
либо капота, крышки багажника, шасси, привода) или другие неисправности, при которых
запрещается его эксплуатация в соответствии с Правилами дорожного движения Российской
Федерации,а также сгоревшее транспортное средство;».

1.2. В пункте 1.5 после слов «соответствующего района» дополнить словами
«и микрорайона Солотча».

1.3. В приложении № 2 к Порядку после слов «района» дополнить словами
«, микрорайона Солотча».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте администрации города Рязани в сети

В.Е. Артемов